

سیاستهای دوگانه و بالارفتن خواست پاکستان

حملات راکتی پاکستان به خاک افغانستان یکبار دیگر در حالی از سر گرفته میشود که اختلاف بین پاکستان و امریکا ظاهراً بالا گرفته است. در این اواخر یک سلسله عملیتهای چریکی بالای سفارت امریکا و قرارگاه ناتو در کابل صورت گرفت، این عملیات برعکس عملیات های سابق انتہاری نبود بلکه یک عملیات تمام عیار چریکی بود که بیست ساعت به طول انجامید. قرار اظهارات امریکائی ها این عملیات از طرف گروپ حقانی که در پاکستان مستقر است صورت گرفته است که بی کفایتی ارگان امنیت دولتی و وابستگی نظامیان افغان را با گروه های تروریست نشان میدهد، در غیر آنصورت هیچ امکان آن وجود نداشت که در منطقه سبز این مقدار سلاح و تجهیزات جنگی به یک ساختمان انتقال شود ولی ارگان امنیتی از آن آگاهی نداشته باشد.

اما این بار عکس العمل های امریکا نسبتاً شدیدتر بود و پاکستان را متهم کرد که با گروه حقانی قطع رابطه نماید، این اولین عملیات نیست که علیه امریکا صورت میگیرد دو ماه قبل یک فروند طیاره هلیکوپتر «شینوک» که کوماندو های خاص امریکا را حمل میکرد در منطقه وردک سرنگون شد که در آن چهل و هفت نفر جمعاً کشته شدند که سی نفر آن کوماندوهای خاص امریکائی بودند، باید گفت که این طیاره کوماندوهای را حمل میکرد که در عملیات علیه اسامه بن لادن حصه گرفته بودند.

سوال در اینست که این عملیات شکل تصادف را داشت و یا سازمان دهی شده بود، چنین یک عملیات شکل تصادفی گرفته نمیتواند زیرا بدون اطلاعات دقیق و کشف هیچ وقت عملیات نتیجه ملموس ندارد پس گروهی که عملیات را اجرا کرد اطلاعات دقیق داشت که طیاره از کجا پرواز میکند، چه افراد در آن کنفرانسه اند و به کجا فرود می آید چون در این جمع کوماندوهای افغان هم وجود داشت پس عملیات مختص به خارجیان نبود، افشای این عملیات نشاندهنده آنست که پاکستان چقدر در بین اردوی ما دست بالا دارد که از اطلاعات محرم آگاهی حاصل میکند چون چنین سازمان دهی از عهده گروپ طالبان و سطح فهم آنها بسیار بالا است.

همچنان عملیاتی که بتاريخ ۲۵ سپتمبر همین سال در مرکز CIA در چاراهی آریانا نزدیک قصر ریاست جمهوری از طرف طالبان صورت گرفت چند نفر امریکائی کشته و زخمی شدند که این حمله را نخواستند بیشتر افشاء کنند و یا اینکه بزرگ جلوه دهند، این عملیاتها کماکان حیثیت امریکا را در این منطقه خدشه دار ساخت عملیات که در مرکز CIA صورت میگیرد واقعاً جالب است.

اما این گروه ها چطور بوجود آمده و چه کسان در ایجاد این گروهک های تروریستی سهم داشته است خانم حنا ربانی کهر سریراً پاکستان CIA را متهم کرد که این گروه را بوجود آورده است وی افزود همان طوریکه آنرا بوجود آورده آنرا از بین هم ببرد ولی این گروه ها که ساخته شده توسط دالر و مشاورین امریکا تا امروز از طرف پاکستان و به نفع پاکستان بخاطر باج گیری از امریکا در طول این ده سال طور مثمر استعمال گردیده بدون آنکه امریکا در طول این مدت به آن توجه کند، پاکستان جهت فشار آوردن بالای امریکا جهت تحقق بیشتر خواست هایش این گروه هارا تشویق به حملات علیه امریکا میکند، همانطور که خواستهای پاکستان از افغانستان بسیار بالا است از امریکا نیز خواستهایی دارد که هنوز از طرف امریکا به آن جواب مثبت داده نشده است.

خواستهای پاکستان از امریکا قرار ذیل است.

۱ — افغانستان باید در قیومیت پاکستان قرار گیرد و صلح در افغانستان با در نظر داشت حفظ منافع پاکستان تأمین شود در حقیقت افغانستان حیثیت صوبه پنجم پاکستان را داشته باشد.

۲ — در مسئله کشمیر امریکا باید جانب پاکستان را بگیرد تا کشمیر به پاکستان تعلق گیرد و امریکا از نفوذ خود بالای هندوستان به نفع پاکستان استفاده کند.

۳ — کمکهای دوامدار امریکا به پاکستان باید در عرصه نظامی و ملکی ادامه داشته باشد و امریکا به سیاست های پاکستان در منطقه ارج بگذارد در اینصورت پاکستان همکار امریکا در مبارزه با تروریسم خواهد بود و منافع آنرا تأمین خواهد کرد.

«مایک مولن» لوی درستیز امریکا، سازمان اطلاعات پاکستان را متهم کرد که از شبکه حقانی حمایت می کند به گفته این مقام امریکایی، سازمان اطلاعاتی پاکستان به طراحی حمله هفته گذشته به سفارت امریکا در کابل کمک کرده است.

یک عضو جمهوری خواه کمیته نظامی سنای آمریکا به روز یکشنبه اظهار داشت، در صورتیکه پاکستان به حمایت حملات تروریستی علیه نیروهای امریکایی مستقر در افغانستان ادامه دهد، ایالات متحده آمریکا باید زمینه‌های اقدام نظامی علیه پاکستان را مورد بررسی قرار دهد.

به قول از فاکس نیوز که در گزارش روز یکشنبه خود به نقل از سناتور «لینزی گراهام» چنین نگاشته است: «ملت مستقل پاکستان در کارنامه‌های خصمانه علیه ایالات متحده آمریکا و کشور هم پیمان ما افغانستان دست باز دارد که می باید این کارهای کینه توزانه را متوقف گرداند» همچنین «لینزی گراهام» در مورد میگوید: «پاکستان در زمینه مبارزه با القاعده با ایالات متحده همکاری میکند، اما نیروهای نظامی پاکستان از حضور دیموکراسی در افغانستان احساس خطر میکند و تلاش میورزد تا طالبان را در آن کشور حاکم بسازد. بهترین انتخاب برای پاکستان، مبارزه علیه هر نوع ساختار تروریستی است. ما میتوانیم پشتیبان و بانی آنها در این امر شویم و ما میتوانیم با تروریزم در سرحدات پاکستان و افغانستان مبارزه نمائیم. اما پاکستان خود تروریزم است. آنها در برنامه ریزی شان دچار اشتباه عظیمی شده‌اند.»

یوسف رضا گیلانی صدراعظم پاکستان در عکس العمل به واکنش آمریکا گفت که «این کشور مسئول حفاظت از نیروهای خارجی و همچنین دفاتر و مؤسسات بین المللی مستقر در افغانستان نیست بلکه این نیروهای افغان و خارجی هستند که چنین مسئولیتی را به عهده دارند.»

آقای گیلانی همچنین اظهارات مقامات بلند رتبه نظامی آمریکا مبنی بر حمایت سازمان استخبارات پاکستان موسوم به آی اس آی از شبکه حقانی را رد کرده است.

در پی شدت گرفتن لحن مقام های امریکایی علیه پاکستان و متهم شدن سازمان استخبارات اینکشور موسوم به آی اس آی بحمايت از گروه حقانی، قوماندانان ارشد نظامی پاکستان روز یکشنبه ۲۵ سپتامبر کنفرانس فوق العاده را برپاست جنرال اشفاق کیانی قوماندان قوای مسلح این کشور تشکیل دادند در این جلسه طبعاً اخطارهای آمریکا در مورد حمله به بعضی مناطق پاکستان مورد بحث قرار گرفته است کاملاً روشن است که پاکستان هیچ توان جهت جلوگیری از حملات آمریکا بخاک خود را در اختیار ندارد پس باید از دو گزینه دیگر که یکی تهدید آمریکا به قطع مناسبات دوستانه منحنی یک متحد و دیگر نزدیک شدن بیشتر آن با چین و روسیه خواهد بود استفاده کند، چنانچه خانم «حنا ربانی کهر» وزیر خارجه پاکستان به آمریکا هشدار داده است «اگر آمریکا همچنان به انتقاد علنی از پاکستان و متهم کردن این کشور به حمایت از تندروان ادامه دهد، یکی از متحدان سیاسی خود را از دست خواهد داد.»

یوسف رضا گیلانی نیز در مورد به آمریکا هشدار داده است که از خود دفاع خواهد کرد، و اما طیاره های بی پیلوت که هر روز مناطق قبائیلی را بمباران میکرد از طرف پاکستان هیچ اقدام نظامی صورت نگرفته است صرف به انتقادات لفظی اکتفاء شده است، قطع کمک های آمریکا میتواند نیز برای پاکستان گران تمام شود و اگر آمریکا در این اخطار دادن های خود صادق و بخاطر فریب اذهان عامه نباشد به یقین که پاکستان ضربات جبران ناپذیری را متقبل خواهد شد.

اما جنرال «سعد» از نظامیان سابق پاکستان نظر دیگری دارد. او در گفت و گو با بی بی سی گفت: در پاکستان در برخی از حلقهات امنیتی و نظامی این خوش باوری وجود دارد که آمریکا از افغانستان خارج می شود و امریکاییها دیگر اراده ماندن در افغانستان را ندارند.

به گفته آقای سعد: "اگر پاکستان بخواهد با استفاده از چنین گروه هایی به اهداف خود در افغانستان برسد، اشتباه می کند و این به ضرر پاکستان خواهد بود".

سفیر برتانیه در کابل آقای «ویلیام پتی» که در یک گفتگوی اختصاصی با بی بی سی صحبت میکرد، گفت «که حامیان بین المللی افغانستان هرگز به "لاشخورها در منطقه" اجازه نخواهند داد تا در اینکشور "نقش تخریبی" داشته باشند. او گفت که در این زمینه و همچنین در مورد تضمین ثبات در افغانستان، امضای تفاهمنامه هایی میان افغانستان و جامعه بین المللی از اهمیت زیادی برخوردار است.

آقای پتی گفت که علاوه بر پیمانی که قرار است بین افغانستان و آمریکا امضا شود، اقداماتی در جریان است تا بر سر ایجاد پیمان های جداگانه ای میان افغانستان با برتانیه، اتحادیه اروپا و ناتو نیز توافق صورت گیرد.»

آقای پتی اما در بخش دیگری از سخنان خود، مشخصاً از پاکستان نام برد و گفت که «جامعه جهانی انتظار دارد تا این کشور در مبارزه با تروریسم و کمک به تامین امنیت در افغانستان "نقش سازنده تری" بازی کند.»

او گفت: "به باور من، خواست ایالات متحده و حکومت افغانستان از پاکستان در رابطه به تلاش بیشتر برای سرکوبی طالبان یک خواست مشروع است. در حال حاضر شورشیان در برخی مناطق شمال شرقی پاکستان، پناهگاه دارند".

ولی گفته های آقای پتی و خاموشی ایشان در برابر حملات راکتی پاکستان به خاک افغانستان در تناقض قرار دارد حملات که از چند روز بالای ولایات شرقی افغانستان آغاز شده است و به یقین که این حملات در عکس العمل به اخطار های امریکا به پاکستان است چون امریکا و جامعه جهانی یکی از تضمین کننده سرحدات افغانستان مطابق به توافقات « بن اول » میباشد گویا یک نوع زور نشان دادن به امریکا جهت باج گیری میباشد نه آقای پتی و نه مقامات امریکا در مورد تاکنون تماس گرفته اند.

شاید این خاموشی جهت امتیاز گرفتن بیشتر در توافقات و امضاء پیمان ستراتیژیک با افغانستان است، اینکه میگویند که جامعه جهانی افغانستان را بعد از ۲۰۱۴ تنها نخواهد گذاشت قابل شک و تردید قرار میگیرد اکنون که امریکا و ناتو در افغانستان موجود است چنین حملات صورت میگیرد و جامعه جهانی خاموش است بعد از خروج چه خواهد شد؟؟

اینجا است که سیاست امریکا و متحدین را دو پهلو میتوان تصور کرد بقول معروف هم در میخ میکوبد و هم به نعل امریکا و متحدان صرف در فکر منافع خود اند و بس این افغانها اند که باید از موقع به نفع خود استفاده کنند، وضع اقتصادی امریکا و اروپا که بحران مالی دامنگیر آن شده و خطر آن میرود که بعضی از کشورها از زون ایورو خارج شود احتمالاً یونان پیشقدم خواهد شد که این بحران پاکستان را شجاع تر ساخته تا با بیانات تند و تیز بهره برداری نماید.

جای بسیار تعجب است که آقای کرزی به غرور و شجاعت به ناتو و امریکا در مورد عملیات هوایی اخطار داد و گفت «تکراراً هشدار میدهم بقوت های ناتو که تکرار حمله های هوایی بخانه های مردم افغانستان اجازه داده نمیشود.» او افزود که:

« ناتو نظر ما را میداند که یک روزی ما مجبور میشویم با اقدام یکجانبه جلو اقدام اینها را بگیریم.» ولی در برابر حملات راکتی پاکستان خود را در چین اش مخفی میکند گویا از سنگ صدابالا میشود اما از آقا کرزی چیزی شنیده نمی شود. ولی در برابر پاکستان که یک کشور غلام است، آقای کرزی جرأت یک حرف را ندارد پس این حرکت راچی میتوان تصور کرد، باید گفت که چنین گفته های آقای کرزی گفتار سازمان جاسوسی امریکامیباشد که به خاطر رشد شخصیت آقای کرزی جهت حفظ وی در کرسی قدرت داده شده است ، ویا این که جهت کریدت گرفتن نزد مردم منحنیت شخصیت ملی ویا خوش ساختن پاکستان و ایران ابراز شده است.

شاید از زمان مهاجرت و جهاد نزد آی اس آی پاکستان سرفراگنده و خجالت است، یا از اسناد بنام کننده که از همکاری خود با آی اس آی دارد در حراس است و یا اگر احتمالاً اگر نظام سقوط کند باز به پاکستان فرار کند، در غیر آن صورت رئیس جمهور یک کشور باید در برابر مردم احساس مسئولیت نماید و اگر از آینده خود حراس دارد سرفراگنده خواهد بود که استعفی بدهد و بگذارد یک شخص سوم خارج از این اداره آلوده به فساد جانشین آن شود که وطنپرست کار آگاه، قاطع، شجاع و با تدبیر باشد، وطن را از چنین بحران که دامن گیر آنست نجات دهد. این چنین سیاست مزدورانه و بزدلانه که روز به روز این وطن را به طرف تباهی سوق داده است تا چه وقت مردم این رنج را تحمل کنند جا ندارد.

از یک نفر رئیس جمهور که نتواند حکم محکمه که خود آنرا تشکیل کرده تطبیق نماید چطور میتوان توقع دفاع از تمامیت ارضی کشور را داشت، کاملاً میرهن است که قوای مسلح ما توان رویارویی با قوای مسلح پاکستان را ندارد هم از نگاه پرسونل و هم از نگاه تجهیزات ولی گزینه های دیگر چون ایراد بیانیه ها تند در چوکات دیپلوماسی ، فشار آوردن بالای قوای خارجی منحنیت تضمین کنندگان سرحدات افغانستان طبق موافقتنامه بن اول، صحبت های آتشین به قوای مسلح، تقویة قوای سرحدی و مانورهای نظامی، عجله بخاطر تجهیز هرچه زود تر قوای مسلح کشور، **مراجعه بسازمان ملل، شورای امنیت، کنفرانس اسلامی و امسال این همه میتواند موقف و قاطعیت یک رهبر را نشان دهند.**

امروز خواسته های پاکستان از افغانستان نیز خیلی بالاتر از آن چیز است که افغانها آنرا تصور میکنند که ناشی از ضعف رهبری کابل است و این خواسته ها کدام ها اند.

— مسئله خط دیورند دیگر حل شده پنداشته شود.

— در برابر راه ترانزیتی که افغانستان با بندر کراچی دارد پاکستان باید با آسیای میانه راه ترانزیتی داشته باشد بدون آنکه محصول و حق العبور بپردازد و یا قید و شرط وجود داشته باشد.

— تمام مناسبات دوستانه با کشور هندوستان که دوست عنعنوی و بسیار نزدیک افغانستان بوده و است و هیچ وقت هم در امور داخلی افغانستان مداخله نکرده است صرف نظر شود.

— افغانستان باید قوای مسلح محدود مثل زمان طالبان داشته باشد.

خلاصه اینکه تمام سیاست خارجی و نظامی افغانستان را باید پاکستان اداره کند این شرایط پاکستان جهت برقراری صلح در افغانستان است صلحی که به قیمت آزادی و استقلال افغانستان تمام میشود.

افغانها به چنين صلح که کشور را از پيشرفت و ترقی باز دارد و به عصر حجر ببرد و يا آزادی و استقلال آنرا صلب کند نیاز ندارد.

گروه های چو شورای نظار و گروه تغيير و امید به رهبری عبدالله عبدالله لاف وطن پرستی و شجاعت میزنند از شروع این حملات راکتی تا امروز برای یکبار هم صدای خود را بلند نکرده است چنانچه نویسنده توانائی کشور آقای ولی احمد نوری در مقاله خود تحت نام (تجاوز پاکستان و خاموشی دولت افغانستان را تقبیح می کنیم) به تفصیل این موضوع را بررسی کرده است، پس این چنین شخصیت های کاذب که به شکلی از اشکال در خدمت بیگانه قرار دارند و به بربادی افغانستان راه راهموار میکنند افغانها باید آنرا خوب بشناسند.

در چنین شرایط که مناسبات امریکا و پاکستان بحرانی به نظر میرسد لازم است دستگاه دیپلوماسی افغانستان آنقدر فعال شود که امریکا را مجبور سازد تا پاکستان را از هرنگاه تحت تحریم ها و فشار اقتصادی قرار دهد با این اعلامیه های محافظه کارانه وزارت خارجه به سفیر پاکستان نمیتوان چیزی را مداوا کرد که آنها از اثر فشارهای زیاد انتقادات که در روزنامه ها و انترنت و مباحثات رسانه های تصویری انجام شده است.

پایان